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WYKONAWCY
(wszyscy)

Dotyczy: postepowania o wudzielenie zaméwienia na realizacje ustugi pn.
JSwiadczenie ustug zwigzanych z odbiorem i zagospodarowaniem odpadéw
komunalnych z nieruchomosci zamieszkatych i niezamieszkalych z terenu Gminy
Zgbkowice Slgskie”

Dzialajac na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamoéwienn publicznych (Dz. U. 2z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z pézn. zm.),
Zamawiajacy informuje, ze w dniu 6 maja 2013 r. wplynely pytania Wykonawcy
dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia o ponizszej tresci:

1.SIWZ IIL 1 A

la W SIWZ III.1 wustl Zamawiajacy nie wspomina nic na temat odbioru
i zagospodarowania odpad6éw zmieszanych z koszy ulicznych, ktére s3 uwzglednione
w Regulaminie utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy Zabkowice Slaskie
(rozdz. II § 5 ust.1 pkt 4 oraz rozdz. IIl § 9 ust.3 pkt 10). Zakres zaméwienia obejmuje
odbiér i zagospodarowanie odpadéw komunalnych zmieszanych z nieruchomosci
zamieszkalych i niezamieszkatych. Wobec powyzszego czy do zadann Wykonawcy
bedzie réwniez nalezalo odbieranie i zagospodarowanie odpadéw z koszy ulicznych?
Jezeli tak, to kto dostarcza kosze uliczne? Jaka ma by¢ ich ilos¢ oraz pojemnos¢?

OdpowiedZ na pvtanie la:

Przedmiotem postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego jest §wiadczenie
uslug zwigzanych z odbieraniem i zagospodarowaniem odpadéw komunalnych
z nieruchomosci zamieszkalych i niezamieszkatych z terenu Gminy Zabkowice
Slaskie.

Zakres zamo6wienia nie obejmuje odbioru i zagospodarowania odpadéw komunalnych
z koszy ulicznych. ‘

1b Czy Zamawiajacy przewiduje uszczegotowienie informacji dotyczacych ogélnej
charakterystyki Gminy Zabkowice Slaskie? W szczegélnosci o uzupetnienie informacji
dla kazdej z miejscowosci z terenu Gminy na temat ilosci nieruchomosci, ktére sg
planowane do obstugi przez Wykonawce z podzialem na lokale jednorodzinne
i wielolokalowe wraz z liczbg mieszkaricow? Powyzsza informacja pozwoli
Wykonawcy na okreélenie przyblizonej ilosci pojemnikéw jakgq musi obstuzy¢, co ma
istotny wplyw na koszty realizacji zamo6wienia, a zatem i cene jednostkowg odbioru
i zagospodarowania odpadéw. Powyzsze informacje maja niewatpliwie wplyw na
ilos¢ sprzetu czy potencjalu kadrowego niezbednego do prawidlowej realizacji



enia, a przede wszystkim wywiera wplyw na oszacowanie kosztow
ych z realizacjg zadania. W jakim terminie Zamawiajacy przekaze wybranemu
onawcy szczegStowych informacji dotyczacych nieruchomodci z ktérych beda
bierane odpady ( m. in. adres, ilos¢ 1 wielkosé¢ pojemnikow itp.) Czy informacje te
zie mozna otrzymaé w formie elektronicznej i w jakim formacie?

Odpowiedz na pytanie 1b:

Zamawiajacy w zataczniku nr 1 niniejszego pisma przedstawia zestawienie
zawierajace liczbe budynkéw wraz z liczba zameldowanych os6b na podstawie
danych meldunkowych, ktore znajduja si¢ w posiadaniu Zamawiajacego. Dane te sg
danymi szacunkowymi chociazby dlatego, ze czesc 0s6b nie zamieszkuje w miejscu
zameldowania ( np. osoby przebywajace stale za granica).

Zamawiajagcy nie moze poda¢ informacji dotyczacych: rodzaju pojemnikéw,
pojemnosci pojemnikéw i ilodci pojemnikéw w jakie wyposazona jest dana
nieruchomos¢. Jezeli Zamawiajacy udostepnitby Wykonawcy takie dane, to nie bylyby
one wiarygodne. Czes¢ mieszkaficow dzierzawi pojemniki od firm, ktére odbieraja
odpady, nie sa one wlasnoscia mieszkancow i trzeba sie liczy¢ z tym, ze firmy
wydzierzawiajgce pojemniki z chwila nie wygrania przetargu, zabiora je. _

Gmina stwarza mozliwoéé mieszkaricom najmu, dzierzawy lub innej formy
dysponowania pojemnikami do zbierania odpadéw komunalnych od firmy, ktéra
wygra przetarg i w tej sytuacji Wykonawca éwiadczac taka ustuge bedzie wiedzial jaki
pojemnik udostepnia wlascicielom nieruchomosci. '

2.SIWZ 111.4.1

Zgodnie z danymi podanymi przez Zamawiajacego W 2013 r. jeden mieszkaniec

Gminy Zabkowice Slaskie wytworzy 4015 kg odpadéw komunalnych. Wg.
Wojewo6dzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Wojewodztwa Dolnoslaskiego 2012

(wg zat. 17 Lp.36 str. 98) prognozowane ilosci wytworzonych odpadow komunalnych

przez jednego mieszkanica Gminy Zgbkowice Slaskie wynosza odpowiednio

w 2012 1. - 329 kg, w 2013 1. - 332,5 kg. Prosimy o wyjasnienie powstalych rozbieznosci

miedzy danymi w SIWZ, a danymi z WPGO dla Wojewodztwa Dolnoslaskiego 2012.

Odpowiedz na pyt. 2

Zgodnie z zalacznikiem nr 1 do SIWZ w tabeli nr 3 okreslono ilos¢ zebranych
odpadéw komunalnych. Z zestawienia tego wynika, ze w 2011 r. z terenu Gminy
Zabkowice Slaskie zebrano ogolem 7 607,64 Mg. Jest to wigksza ilosc niz
prognozowane w planie wojewodzkim (WPGOWD 2012) ilosci wytwarzanych
odpadow dla 2012 r. (7 391,42 Mg/rok) i 2013 -r. (7 461,67 Mg/rok). Ponadto przyjeto
zalozenie, ze cze$¢ mieszkaficow gminy, ktéra nie miata w ubiegtych latach zawartych
uméw na odbiér odpadéw komunalnych - po zmianie systemu gospodarowania
odpadami, zacznie wlaéciwie zagospodarowywac odpady zamiast pozbywac sig
w sposéb nielegalny.

‘Wobec powyzszego przyjeto, iz ogdlna ilos¢ zbieranych odpad6éw komunalnych moze
sie zwiekszy¢ maksymalnie o ok. 20% - stad przyjeta prognozowana ilos¢ odpadow




ania na poziomie 9000 Mg. Jezeli podzielimy te ilos¢ przez
czbe ludnosci - 22 371, to otrzymamy wskaznik zbierania odpadow
kg/M/rok.

Tabelanr 4

amawiajacy podaje, iz do zbierania odpadéw komunalnych zbieranych
nynie dopuszczalne sa pojemniki 0 pojemnosci od 60 1 do 1300 1, natomiast w
Jaminie utrzymania czystosci 1 porzadku na terenie Gminy Zabkowice Slaskie
rozdz. 11 § 5. 1.pkt 1) podaje iz dopuszczalne s3 pojemniki na odpady o pojemnosci:
601, 801,110 1, 240 1, 1100 L. Prosimy o dokladne sprecyzowanie dopuszczalnych
pojemnosci pojemnik6w na odpady komunalne, do oprézniania ktorych zobowigzany
bedzie Wykonawca, z wyszczegolnieniem pojemnosci pojemnikéw do selektywnego
zbierania odpadéw komunalnych.

OdpowiedZ na pytanie 3a:

W tabeli nr 4 wystapil blad pisarski. Zamawiajagcemu chodzito o pojemnosci okreslone
w Uchwale Rady Miejskiej nr XXXVII/77/2012 z dnia 27 listopada 2012 roku
w sprawie regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy Zabkowice
Slaskie w rozdziale IT § 5 ust 1 (pojemnos¢ 601,801,1101,1201, 2401, 11001). N

3b Co Zamawiajacy rozumie, piszac iz odpady ulegajace biodegradacji powinny byc¢
odbierane w okresie od kwietnia do listopada cztery razy w miesigcu? Przy takim
zapisie istnieje dowolnosc interpretacji np. odbi6r odpadéw w ciagu czterech
pierwszych dni miesiaca, odbi6r raz w tygodniu ( pamietajmy, Ze miesiac nie zawsze
ma 4 tygodnie!). Prosimy o sprecyzowanie zapisu.

Odpowiedz na pytanie 3b:

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunk6w Zamowienia poprzez
doprecyzowanie zapisu odbioru odpadéw ulegajacych biodegradaciji.

W tabeli nr 4 do SIWZ - odpady ulegajace biodegradacji odbierane beda raz na
tydzien w okresie od kwietnia do listopada a w okresie od grudnia do marca - raz na 2
tygodnie.

4.STWZ IIL 6 ust. 2.1 pkt c)

,przewidywana ilos¢ kompletéw workow dla obiektéw zamieszkatych - ok. 5000
kompletow oraz dla obiektow niezamieszkatych - ok. 600 kompletow”. Prosimy o
okreslenie na jaki okres czasu przewidywana jest podana przez Zamawiajgcego ilos¢
kompletéow workéw. Regulamin utrzymania czystosci i porzadku na terenie Gminy
Zabkowice Slaskie méwi o tym, ze odpady komunalne nalezy gromadzi¢ jedynie w
zamykanych i szczelnych, wylacznie do tego celu przeznaczonych pojemnikach lub
kontenerach, nie przypisujac nieruchomoéciom niezamieszkalym workéw do
selektywnej zbiorki (rozdz. II § 4 ust.2). Worki do selektywnej zbi6rki przypisane s3
jedynie odpadom segregowanym 2z terenu zabudowy jednorodzinnej (rozdz. II § 6
ust.2). Wobec powyzszego prosimy o wyjaénienie rozbieznoéci,




OdpowiedzZ na pytanie 4: *

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia poprzez
doprecyzowanie zapisu dotyczacego ilosci workéw do selektywnej zbiérki odpadéw
komunalnych w nastepujacy sposob:

SIWZIII. 6 ust. 2.1 pkt c) winien wygladac¢:

c) ,przewidywana ilo§¢ kompletéw workéw dla obiektéw zamieszkalych wynosi
2 500 kompletéw na miesiagc”.

Obiekty niezamieszkate zgodnie z Regulaminem nie bedg otrzymywac¢ workéw do
segregacji odpadéw komunalnych.

Wykonawca przestawi Zamawiajacemu zestawienie z nieruchomosciami, ktére
planuja segregowa¢ odpady komunalne. Zestawienie bedzie sporzadzone na
podstawie deklaracji ztozonych przez mieszkancéw Gminy Zabkowice Sl i bedzie
udostepnione po podpisaniu umowy.

5. SIWZ II1.6 ust.2.1 pkt g)
A

,W przypadku, gdy na jedng nieruchomosé¢ zamieszkala przypada wigcej niz jeden
pojemnik na zmieszane odpady komunalne, ilo§¢ dostarczonych workéw na
poszczegolne frakcje zbierane selektywnie nalezy zwiekszy¢ odpowiednio o nastepny
komplet workéw”. Czy w przypadku, gdy na nieruchomosé bedzie przypadat jeden
duzy pojemnik to przystugiwat bedzie jeden komplet workéw, a w przypadku gdy
dwa male pojemniki to beda przystugiwaly 2 komplety workéw? Prosimy
0 sprecyzowanie zapisu.

Odpowiedz na pytanie 5

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunké6w Zamoéwienia poprzez
doprecyzowanie zapisu dotyczacego dostarczania kolejnego kompletu workéw w
nastepujacy sposob:

SIWZ II1.6 ust.2.1 pkt g) winien wygladac:

,g) w przypadku, gdy na jedna nieruchomosé zamieszkata przypada wiecej niz jedno
gospodarstwo domowe, komplet dostarczanych workéw ma odpowiada¢ liczbie
gospodarstw domowych”.

6. SIWZ II1.6 ust.2.2 pkt c)

, mMiejsca ustawienia pojemnikéw do selektywnej zbiorki odpadéw Zamawiajgcy
okreslone w zalgczniku nr 3 SIWZ, Zamawiajacy zastrzega, ze w trakcie $wiadczenia
ustugi moze wskaza¢ Wykonawcy inne miejsca ustawienia pojemnikéw lub zwigkszy¢
liczbe gniazd, a w takiej sytuacji Wykonawca zobowigzany bedzie do ich




przestawienia lub ustawienia nie pdzniej niz w ciagu trzech dni od otrzymania
zgloszenia” Zamawiajqcy nie okreslil o ile moze zwigkszy¢ liczbe gniazd, natomiast
wymagana cena w formularzu ofertowym za PSZOK i gniazda jest ryczaltowa, czyli
niezalezna od ilosci gniazd. Jak w tym przypadku bedzie wygladalo wynagrodzenie
Wykonawcy? )

Odpowiedz na pytanie 6
Zamawiajgcy modyfikuje tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia w
nastepujacy sposob:

SIWZ 1I1.6 ust.2.2 pkt c) winien wygladac¢:

~Zamawiajacy zatrzega, ze w trakcie §wiadczenia ustugi moze wskaza¢ Wykonawcy
inne miejsca ustawienia pojemnikéw niz okreslone w zalaczniku nr 3 SIWZ, a w takiej
sytuacji Wykonawca zobowigzany bedzie do ich przestawienia nie p6Zniej niz w ciagu
trzech dni od otrzymanego zgloszenia. Zamawiajacy w okresie trwania umowy nie
zwigkszy liczby gniazd”.

7. SIWZ IIL6. ust. 2.2 pkt f) N

~Dodatkowo w okresie zimowym Wykonawca zobowigzany jest do odsniezania
miejsca ustawienia pojemnikéw do selektywnego zbierania, jak i terenu wokét tych
pojemnikéw”. Czy to oznacza, ze Wykonawca ma zapewni¢ mieszkaricom swobodne
dojécie do pojemnikéw przez caly czas trwania okresu zimowego? Czy od$niezanie
powinno odbywac¢ si¢ tylko w dniu odbioru odpadéw? Jaka powierzchnie wokoét
pojemnika, ktorg nalezy odéniezy¢ ma na mysli Zamawiajacy?

Odpowiedz na pytanie 7

Zamawiajacy wprowadza modyfikacje tresci Specyfikacji Istotnych Warunkéw
ZamoOwienia w nastepujacy sposob:

SIWZ I1L.6. ust. 2.2 pkt f) winien wyglada¢:
f)"Wykonawca zobowigzany jest do zapewnienia stalego utrzymania w czystosci

i porzadku zaréwno pojemnikéw do selektywnego zbierania odpaddéw, jak i terenu
wokoét tych pojemnikéw. Dodatkowo w okresie zimowym Wykonawca zobowigzany
jest do odsniezania, ktore obejmuje miejsce ustawienia pojemnikéw oraz teren wokét
tych pojemnikéw w dniu odbioru odpadéw tak, aby zapewniony byl dostep do
pojemnikow”.

Zamawiajagcy ma na mysli powierzchnie do odéniezenia, ktéra wynosi 1 metr
szerokosci po obwodzie pojemnika i kontenera.

8. SIWZ IIL.7. ust. 2. pkt a)




,Obowiazki zwiazane z organizacia i prowadzeniem PSZOK
a)Wykonawca w celu realizacji przedmiotu umowy

- zakupi lub wydzierzawi nieruchomos¢ w geodezyjnym obrebie ewidencyjnym
Zabkowice Slaskie, pod organizacje PSZOK - miejsce lokalizacji PSZOK musi by¢
uzgodnione z Zamawiajacym,

- opracuje dokumentacje techniczng i uzyska wszelkie wymagane prawem
pozwolenia na realizacje przedsiewziecia (decyzje o $rodowiskowych
uwarunkowaniach oraz decyzji o pozwoleniu na budowe, jesli bedzie wymagato
wykonania jaki$ robot budowlanych),

- utworzy PSZOK i wyposazy go w odpowiednig iloé¢ pojemnikéw na odpady, w
celu zapewnienia realizacji zalozenn funkcjonowania PSZOK oraz wage
platformowag;

b) Wykonawca winien w ciaggu 90 dni od dnia zawarcia umowy przystapi¢ do
zgloszenia uruchomienia dzialalnosci PSZOK-u ”

Czy w geodezyjnym obrebie ewidencyjnym Zabkowice Slaskie zgodnie z miejscowym
planem zagospodarowania przestrzennego istnieje miejsce przeznaczone na
organizacje PSZOK? Opracowanie dokumentacji technicznej i uzyskanie wszelkich
wymaganych prawem pozwoleri (decyzji o srodowiskowych uwarunkowaniach oraz
decyzji o pozwoleniu na budowe, jesli bedzie wymagato wykonania jaki§ robot
budowlanych) na realizacje przedsiewziecia bedzie wymagato okresu dtuzszego niz
90 dni. Wymog ten jaskrawo preferuje lokalnego przedsiebiorce, w zwigzku z tym
wnioskujemy o usuniecie z ust. 2 pkt a.

Ogloszenie o zaméwieniu Sekcja I Rozdziat II 2.1 pkt 3) i SIWZ pkt II1.6 2.2) gniazda
i 1I1.7.2) Obowiazki zwigzane z organizacjg i prowadzeniem PSZOK oraz Projekt
umowy § 3 ust.1 pkt 3).

Wykonawca w ramach realizacji umowy zobowigzany jest do utworzenia, utrzymania
i obstugi Punktu Selektywnej Zbiérki Odpadéw Komunalnych (PSZOK) oraz gniazd
na terenie gminy Zabkowice Slaskie. Zamawiajacy przewiduje, ze pojemniki do
selektywnej zbiorki odpadéw musza by¢ ustawione najpézniej do 3 dni od daty
rozpoczecia $wiadczenia ustug (str.10 SIWZ ppkt b)), co oznacza, ze powinny byc¢
ustawione do dnia 04 lipca br. Natomiast PSZOK powinien by¢ uruchomiony w ciagu
90 dni od zawarcia umowy (ppkt g) str. 12 SIWZ).

Takie zapisy naruszaja zasady réwnego traktowania wykonawcéw i prowadzenia
postepowania w sposdb zapewniajac zachowanie uczciwej konkurencji, gdyz dla
wykonawcéw, ktorzy nie realizuja obecnie ustugi na terenie gminy, a chca
uczestniczyé w postepowaniu i spelniajg warunki udzialu wymagania dotyczace
terminéw postawione w zakresie gniazd i PSZOK-u sa niemozliwe do spelnienia.
Takie uksztaltowanie wymagan ogranicza konkurencje wykonawcéw.

Prosimy o zmiane zapiséw w SIWZ w pkt. IIL7. 2) g) dotyczacego PSZOK-u na
nastepujacy zapis:




,g) Wykonawca winien w ciggu siedmiu dni od podpisania umowy wskaza¢
Zamawiajacemu teren pod PSZOK do akceptacji a nastepnie w ciagu 3 dni od
akceptacji terenu przed Zamawiajqcego wystapi¢ o odpowiednie decyzje dotyczace
terenu pod PSZOK i po ich uzyskaniu uruchomié¢ PSZOK w ciggu 7 dni od uzyskania
wszelkich niezbednych decyzji i pozwolert”.

Odpowied?Z na pytanie 8

W geodezyjnym obrebie ewidencyjnym Zabkowice Slaskie nie posiada miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego. Zamawiajagcy podtrzymuje zapisy
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia, bo istnieja rézne metody i technologie
tworzenia obiektéw budowlanych np. obiekty kontenerowe itp.

Wobec powyzszego zapis w SIWZ- ie II.7. ust. 2. pkt a) nie preferuje lokalnego
przedsiebiorcy 1 nie narusza zasady réwnego traktowania wykonawcow
i prowadzenia postepowania w sposéb zapewniajacy zachowanie uczciwej
konkurenciji.

9.SIWZ II1.9 ust.1 pkt b) a

» Wykonawca zobowigzany jest do: 1) przekazywania Zamawiajgcemu: b)
kwartalnych sprawozdan zgodnie z ustawa o utrzymaniu czystosci i porzadku w
gminach do korica miesiaca nastepujacego po kwartale, Zamawiajagcemu dotyczacych:
- liczbe wtascicieli nieruchomosci od ktérych zostaly odebrane odpady komunalne, -
wskazanie wlascicieli nieruchomosci, ktérzy zbieraja odpady komunalne w sposéb
niezgodny z regulaminem utrzymania czystosci i porzagdku w gminie” Zamawiajgcy
wymaga aby poda¢ informacje do ktérej dostepu Wykonawca nie ma. Wykonawca
moze podac liczbe nieruchomosci lub odebranych pojemnikéw z nieruchomosci, nie
posiada natomiast wiedzy na temat liczby wlascicieli nieruchomosci. Wobec
powyzszego prosimy o sprecyzowanie jakie dane nalezy poda¢ w kwartalnym
sprawozdaniu.

Odpowiedi na pytanie 9

Zamawiajacy modyfikuje tres¢ Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamoéwienia w
nastepujacy sposob

SIWZ II1.9 ust.1 pkt b) winien wyglada¢:

1)przekazywanie Zamawiajacemu:

(...) :
b) kwartalnych sprawozdan zgodnie z ustawa o utrzymaniu czystosci i porzadku

w gminach do korica miesigca nastepujacego po kwartale, Zamawiajgcemu
dotyczacych:




-informacji o masie poszczegolnych rodzajow odebranych odpadéw
komunalnych oraz sposobie ich zagospodarowania wraz ze wskazaniem
instalacji, do ktorej zostaly przekazane odebrane od wiascicieli nieruchomosci
zmieszane odpady komunalne, odpady zielone oraz pozostatosci z sortowania
odpadéw komunalnych przeznaczonych do skladowania,

- informacji o masie odpadoéw komunalnych ulegajacych biodegradacji:

1) przekazanych do skladowania na sktadowisko odpadow,

2) nieprzekazanych do sktadowania na sktadowisku odpadéw i sposobie ich
zagospodarowania;

- spisu nieruchomoéci z ktérych odebrano odpady komunalne wraz
z wskazaniem liczby pojemnikoéw i ich pojemnoéci oraz spisu nieruchomosci na
ktorych zbierane sa odpady komunalne w spos6b niezgodny z regulaminem;

- kopii dowodéw dostarczania odpadow do odzysku lub unieszkodliwiana
tj. karty ewidencji odpadéw badz karty przekazania odpadow.

W zwigzku ze zmiang zapisu w SIWZ II1.9 ust.1 pkt b) Zamawiajacy modyfikuje w ten
sam sposob zapis w zalaczniku nr 9 do SIWZ - projekt umowy w § 8 ust.1 litera b)

10. Zalacznik nr 2 Formularz ofertowy Wykonawcy

W Lp 9 Zamawiajacy wymaga podania ryczaltowej ceny prowadzenia PSZOK
i gniazd. Czy wymagana cena powinna zawierac rowniez zagospddarowanie
odpadéw czy tylko prowadzenie PSZOK i gniazd?

Odpowiedz na pytanie 10

W formularzu ofertowym za prowadzenie PSZOK-u i gniazd nie nalezy kalkulowa¢
ceny za zagospodarowanie odpadow.

Koszt zagospodarowania odpadéw z PSZOK i gniazd bedzie rozliczany wg cen
okreslonych w tabeli nr 7 w rozdziale XI do SIWZ

11. Zatacznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust.1 pkt1

,» Wykonawca ma obowiazek w szczegolnosci: odbiera¢ wszystkie zmieszane odpady
komunalne zbierane w pojemnikach na odpady z (...) innego miejsca wskazanego
przez wlasciciela nieruchomosci”. Co Zamawiajacy rozumie, poprzez zapis , innego
miejsca”? Czy Wykonawca musi réwniez odbiera¢ odpady z komorek, piwnic,
strychow w przypadku wskazania tych miejsc przez wilasciciela nieruchomosci?

Odpowiedz na pytanie 11

Zamawiajacy wskazujac ,inne miejsce” odbioru odpad6w miat na mysli wskazanie
przez wlasciciela nieruchomosci innego miejsca niz swoja nieruchomo$¢ np. teren
wydzierzawiony od Gminy, wspolne podworko, skwerek na ktoérym umieszczone sg
pojemniki na odpady komunalne.




i
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12. Zalacznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 3 pkt 1

» W zakresie organizacji selektywnej zbiérki odpadéw wraz z odbiorem i
zagospodarowaniem odpadéw Wykonawca ma obowigzek w szczegoélnosci: 1)
wyposazy¢ gniazda w pojemniki na obstugiwanym obszarze, w terminie do 3 dni od
daty podpisania umowy, w zestawy specjalistycznych pojemnikéw do selektywnej
zbiérki odpadéw w kolorystyce okreslonej w Specyfikacji Istotnych Warunkéw
Zamoéwienia”. Narzucony przez Zamawiajacego termin jest stosunkowo krotki.
Proponujemy wydtuzy¢ do 7 dni termin na wyposazenie gniazda w pojemniki na
obstugiwanym obszarze.

Odpowiedz na pvtanie 12

Zamawiajacy wyraza zgode na wydluzenie terminu do 7 dni na wyposazenie gniazda
w pojemniki na obslugiwanym obszarze i zmienia zapis w projekcie umowy
W nastepujacy sposob:

Zalacznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 3 pkt 1 otrzymuje nastepujace
brzmienie:

1) ,wyposazy¢ gniazda w pojemniki na obstugiwanym obszarze, w terminie do 7 dni
od daty podpisania umowy, w  zestawy specjalistycznych pojemnikéw do
selektywnej zbiorki odpadéw w kolorystyce okreslonej w Specyfikacji Istotnych
Warunkéw Zamoéwienia”.

13. Zalacznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 3 pkt 2

W zakresie organizacji selektywnej zbiorki odpadéow wraz z odbiorem
i zagospodarowaniem odpadéw Wykonawca ma obowiazek w szczegolnosci: 2.
Wyposaza¢ nieruchomosci zamieszkale i niezamieszkate przypisane do selektywnej
zbiérki w systemie indywidualnym, w worki polprzezroczyste wykonane z folii PHD
o pojemnosci 120 1, przeznaczonych do selektywnej zbiérki odpadéw, o kolorystyce
ustalonej w SIWZ.” Co to jest za material PHD?

Odpowiedz na pytanie 13

| Zamawiajgcy popelnit w tresci SIWZ bltad pisarski - worki do selektywnej zbiorki

odpadéw winny by¢ wykonane z folii LDPE. Zamawiajacy zmienia zapis w projekcie
umowy w nastepujacy sposéb:

Zatacznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 3 pkt 2 otrzymuje nastgpujace
brzmienie:

2),wyposaza¢ nieruchomosci zamieszkate przypisane do selektywnej zbiorki
w systemie indywidualnym, w worki poélprzezroczyste wykonane z folii LDPE

o pojemnosci 120 1, przeznaczonych do selektywnej zbiorki odpadéw, o kolorystyce
ustalonej w SIWZ. Wykonawca musi dostarczy¢ pierwsze worki najpézniej




w terminie do 3 dni od_daty rozpoczecia $wiadczenia ustugi bedacej przedmiotem
niniejszego postepowania lub zgloszenia nieruchomosci do obstugi. Kolejne worki
dostarczane beda wlascicielom nieruchomosci zamieszkalej po zwrocie poprzednich
workéw (worek za worek)”.

14. Zalacznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 8 pkt. 213

»W zakresie prowadzenia dokumentacji zwigzanej z dzialalnoscia objeta przedmiotem
zamowienia Wykonawca ma obowiazek w szczeg6lnosci:

2) trwale zapisywac i przechowywaé w sposéb zapewniajacy odczytame danych oraz
udostepnia¢ na zadanie Zamawiajagcemu informacje o potozeniu i miejscach postojéow
pojazdéw, ktérymi Wykonawca realizuje przedmiot umowy oraz informacje
o miejscach wyladunku odpadéw pochodzacych z monitoringu bazujacego na
systemie pozycjonowania satelitarnego.

3) trwale zapisywac i przechowywac oraz udostepnia¢ na zadanie Zamawiajgcemu
obraz  z wideo rejestracji dokumentujace w szczegdlnosci trase przejazdu
samochodéw stuzacych do odbioru odpadéw, stwierdzone przez obstuge
nieprawidlowosci w postepowaniu z odpadami na nieruchomosci, brak
wspéldziatania wlasciciela nieruchomosci z Wykonawca w zakresie odbioru‘odpadéw
komunalnych imiejsca zagospodarowania odebranych odpadéw komunalnych”

14a W celu udokumentowania trasy przejazdu samochodéw stuzacych do odbioru
odpadéw, stwierdzonych przez obsluge nieprawidlowosci w postepowaniu
z odpadami na nieruchomosci, braku wspéldzialania wlasciciela nieruchomosci
z Wykonawcg w zakresie odbioru odpadéw komunalnych i miejsca
zagospodarowania odebranych odpadéw komunalnych, pojazd odbierajacy odpady
powinien byé wyposazony w wiekszg liczbe wideo rejestratoréw, gdyz jeden nie jest
w stanie udokumentowaé wszystkich wymaganych przez Zamawiajgcego czynnosci.
Prosimy o okreslenie liczby wymaganych wideo rejestratoréw oraz miejsce ich
usytuowania na pojezdzie stuzgcym do odbioru odpadéw.

OdpowiedzZ na pytanie 14a

Pojazd odbierajacy odpady powinien by¢ wyposazony w niezbedna ilos¢ wideo
rejestrator6w w miejscach zapewniajacych rejestracje wymaganych czynnosci
okreslonych w projekcie umowy.

14b Zamawiajacy wymaga, aby trwale zapisywaé¢ i przechowywac informacje
o polozeniu i miejscach postojé6w pojazdéw, a takze obraz z wideo rejestracji. Jaki czas

archiwizacji danych jest wymagany przez Zamawiajacego?

Odpowied?Z na pytanie 14b




Zamawiajacy informuje, Ze czas archwizacji informacji o poloZeniu i miejscach
postojow pojazdéw oraz obraz z wideo rejestracji wynosi¢é bedzie 90 dni
kalendarzowych.

15. Zalacznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 6 ust. 1 pkt. 9

» Wykonawca zobowigzany jest do: (...) dokonywania odbioru i transportu odpadéw
réwniez w przypadkach, kiedy dojazd do miejsc gromadzenia odpadoéw bedzie
znacznie utrudniony np. z powodu remontu drég, dojazdéw itp. bez dodatkowego
wynagrodzenia?”

Dlaczego Wykonawca ma ponosi¢ skutki wynikajgce z braku dojazdu
spowodowanego np. remontem drogi gminnej? Czy Zamawiajacy dopuszcza
odebranie odpadéw w pézniejszym terminie z powodu nie odéniezenia przez stuzby
gminne drég dojazdowych czy kleski zywiolowej uniemozliwiajgce czasowe
realizowanie uslug? Jak w takim przypadku Dbedzie wygladala wyplata
wynagrodzenia? W jaki sposéb Wykonawca ma odebra¢ odpady, gdy nie bedzie
mozliwosci dojazdu?

Odpowiedz na pytanie 15

A

Wynagrodzenie Wykonawcy zalezy od 1 tony odpadéw, w ktérej skalkulowana jest
cena za odbidr izagospodarowanie odpadéw oraz transport.

Wykonawca nie bedzie otrzymywal dodatkowego wynagrodzenia w przypadku
wystgpienia utrudnieft w dojezdzie do nieruchomosci.

Zalacznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 6 ust. 1 pkt. 9 otrzymuje nastepujgce
brzmienie:

9)” dokonywania odbioru i transportu odpadéw réwniez w przypadkach, kiedy
dojazd do miejsc gromadzenia odpadéw bedzie znacznie utrudniony np. z powodu
remontu drég, dojazdéw itp., bez dodatkowego wynagrodzenia. Wykonawca w
przypadku wystapienia sytuacji wyjatkowych, ktorych nie byl w stanie przewidziec, a
ktére uniemozliwiaja wykonanie ustugi, zobowigzany bedzie do niezwlocznego
powiadomienia o tym fakcie Zamawiajacego. Zamawiajacy zweryfikuje zgloszenie
Wykonawcy. W przypadku potwierdzenia faktu wystapienia sytuacji szczegélnej
przez Zamawiajacego, Wykonawca zobowigzany bedzie do odbioru odpadéw w
mozliwym najszybszym terminie”.

16. Zalacznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 6 ust. 1 pkt. 7 oraz § 11 ust. 1 pkt. 5
~Wykonawca zobowigzany jest do : 7. zorganizowania dyzuréw w dni ustawowo
wolne od pracy w taki sposob, aby mozliwy byl kontakt Zamawiajgcego z
Wykonawca w tych dniach oraz, w przypadku wystapienia zdarzeri naglych i
nieprzewidzianych, a zagrazajacych zyciu, zdrowiu i bezpieczenstwu ludzi lub
porzadkowi publicznemu, podejmowanie przez Wykonawce w tych dniach dziatan
zapewniajacych utrzymanie wilasciwej jakosci $wiadczonych ustug, bez dodatkowego
wynagrodzenia”




»Wykonawca zobowigzuje si¢ do zaplaty Zamawiajagcemu kary umownej w
przypadku: =

za brak mozliwosci kontaktowania sie z Wykonawcg w ciggu dnia zaréwno w dni -
robocze, jak i w dni ustawowo wolne od pracy - 2 000,00 zt za kazdy dzien”.

Kara za brak kontaktu jest zdaniem Wykonawcy zbyt wysoka. Prosimy o wyjasnienie,
jakie dziatanie Zamawiajgcy uznaje za probe kontaktu z Wykonawcg? W jaki spos6b
Zamawiajacy udowodni, iz nie mégt skontaktowac sie z Wykonawca?

Odpowiedz na pvtanie 16

Zalacznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 6 ust. 1 pkt. 7
Zamawiajacy utrzymuje zapis okreslony w projekcie umowy.

Zalacznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 11 ust. 1 pkt. 5 otrzymuje nastepujace
brzmienie:

5) ,,za brak mozliwosci kontaktowania sie z Wykonawcg'w ciggu dnia zaréwno w dni
robocze, jak i w dni ustawowo wolne od pracy - 2 000,00 zt za kazdy dzien. Za brak
mozliwosci kontaktowania sie z Wykonawca, uznaje sie prébe kontaktu podlegajaca na
wykonaniu przez Zamawiajacego 3 polaczeti telefonicznych w ciggu 1 godziny na
wskazany przez Wykonawce w § 9 ustl umowy numer telefonu (polaczenia
komoérkowe), potwierdzone jednoczesnym nadaniem wiadomosci SMS przez
Zamawiajacego”.

17. Zalacznik nr 9 do SIWZ Projekt umowy § 4 ust. 1 pkt. 4

» W  zakresie odbierania odpadow komunalnych zmieszanych oraz ich
zagospodarowania Wykonawca ma obowigzek w szczeg6lnosci: odstawic, po
opréznieniu pojemniki na odpady w miejsce ich ustawienia”. Zapis ten spowoduje
znaczne wydtuzenie cyklu obstugi klienta, poniewaz Wykonawca bedzie musial
pokonywac czasami znaczne odlegtosci, aby odstawi¢ pojemnik na wlasciwe miejsce.
Zapis dotyczy rowniez klientéw indywidualnych? Wykonawca nie moze wchodzié na
teren prywatnej posesji przy braku jej wlasciciela. Przypadki takie narazajg
Wykonawce na pomoéwienia oraz wrecz oskarzenia o naruszenie prywatnej wlasnosci
lub o kradziez mienia w wyjatkowych przypadkach. Czy Zamawiajacy zdaje sobie
sprawe, ze istnieje ryzyko wypadku, w ktérym poszkodowanym bedzie Wykonawca,
np. pogryzienie pracownika przez psa wlasciciela nieruchomosci? Kto w takim
przypadku poniesie odpowiedzialnosé?




OdpowiedzZ na pytanie 17

Wiasciciel nieruchomos$ci ma obowigzek udostepni¢ pojemniki celem ich opréznienia
zgodnie z harmonogramem otrzymanym od Wykonawcy. W takim przypadku
wlasciciel posesji ma obowigzek udostepni¢ pojemnik w sposéb nieucigzliwy dla
Wykonawcy. W zwigzku z tym odpowiedzialnosé¢ cywilna cigzy na wiascicielu
nieruchomosci.

18.
Prosimy o zmiane zapiséw w SIWZ w pkt II1.6 2.2) b) gniazda na nastepujacy zapis:

»b) pojemniki do selektywnej zbiérki odpadéw musza zosta¢ ustawione najpézniej w

terminie 30 dni od daty rozpoczecia $wiadczenia ustugi bedacej przedmiotem
niniejszego postepowania”.

Odpowiedz na pytanie 18

Zamawiajacy wyraza zgode na wydluzenie terminu do 7 dni na wyposazenie gniazda
w pojemniki na obslugiwanym obszarze.

Zatacznik nr 1
Miasto Zgbkowice Slaskie
Liczba
Ulice Liczba doméw zameldowanych -

Al. Niepodlegtosci 13 138
Aliantéw 5 47
Armii Krajowej 49 619
Asnyka 18 65
Astrowa 3 10
Bolestawa Chrobrego 20 115
Batalionéw Chiopskich 10 139
Bohater6w Getta 42 : 342
Botwina 3 31
Bratkowa 6 - 22
Chabrowa 8 25
Ciasna 8 71
Cukrownicza 7 126
Daleka 41 272
Daliowa 5 19
Daszyriskiego 62 352
Diamentowa 2 5




Dluga 3 30
Dolnoslgska 40 562
Dzialkowca 7 23
Dzwonkowa 4 14
Fiotkowa 5 18
Floksowa 6 20
Glowackiego 19 558
Gozdzikowa 3 10
Grunwaldzka 21 216
Handlowa 2 13
Jagiellonéw 16 61
Jaracza 12 51
Jasna 49 1462
Jasminowa 10 28
Jodlowa 9 27
Kamieniecka 89 544
Kasztanowa 11 54
Kilinskiego 10 139
Klodzka 18 182
Kolejowa 6 58
Konopnickiej 18 230
Konwaliowa 15 45
Kosciuszki 26 235
Krotka 3 47
Krzywa 8 146
Kusocirniskiego 5 26
Kwiatowa 23 76
Legnicka 21 183
Liliowa 6 16
Limanowskiego 26 91
Lipowa 3 16
Ludowa 30 120
L.agkowa 2 6
Lubinowa 11 36
1 Maja 26 412
M. Konopnickiej 18 230
M. C. Sktodowskiej 4 50
Makowa 6 20
Matejki 4 17
Mickiewicza 17 146
Mieczykowa 8 30
Mlynarska 35 137
Modrzejewskiej 26 115
Modrzewiowa 2 4
Na Skarpie 4 17




Nagietkowa . 7 22
Ogrodowa | 17 88
Okrezna 25 87
Orkana 40 228
Osiedle Letnie - 8 242
Os. XX-lecia 49 1923
Parkowa 3 10
Partyzantow 6 17
Piastowska 38 188
Pl. R6zany 4 17
Pl. Solskiego 12 45
Pl. Jana Pawta I 2 14
Pogodna 63 218
Polna 3 15
Poprzeczna 9 93
Powstaricow Warszawy 30 202
Proletariatczykow 28 259
Prusa 9 84
Przemystowa 1 28
Reymonta 13 137
Robotnicza 46 158
Rumiankowa 1 4
Rynek 48 850
Sienkiewicza 12 105
Stowackiego 2 5
Spokojna 7 33
Staszica 17 68
Stokrotkowa 11 48
Strazacka 6 58
Strzelinska 6 187
Szpitalna 3 118
Sw. Wincentego Pallotiego 9 34
Sw. Wojciecha 11 120
Traugutta 14 294
Tulipanowa 5 18
Warynskiego 15 126
Wroctawska 25 214
Zacisze 12 59
Zielona 12 36
Ziebicka 51 481
Zeromskiego 21 141
Zwirki i Wigury 7 37




Obstugiwane nfiejscowosci z terenu Gminy Zabkowice SL

Liczba
Wies Liczba doméw zameldowanych

Bobolice 89 542
Braszowice 155 870
Brodziszéw 66 324
Grochowiska 14 84
Jaworek 61 204
Kluczowa 34 165
Koziniec 30 163
Olbrachcice Wik 133 638
Pawlowice 42 194
Rakowice 12 48
Sieroszéw 70 387
Siodlowice 13 42
Stolec 175 1116
Strgkowa 47 229
Sulistawice 60 316
Szklary 21 148
Szklary Huta 23 358
Tarnéw 100 655
Zwrocona 104 479
Otrzymuja;

1.Stanowisko ds. zaméwien publicznych

2 a/a




